About Google Book Search

Google's mission is to organize the world's information and to make it universally accessible and useful. Google Book Search helps readers discover the world's books while helping authors and publishers reach new audiences. You can search through the full text of this book on the web at <http://books.google.com/>

EXERCITATIONES CRITICAE
IN
POETICIS ET PROSAICIS
QUIBUSDAM
ATTICORUM MONUMENTIS.

ACCEDIT DESCRIPTIO CODICIS AMBROSIANI, QUO CONTINETUR FRAGMENTUM
ONOMASTICI POLLUCIS, CUM PRAECIPUARUM LECTIONUM ELENCHO.

SCRIPSIT

HENRICUS VAN HERWERDEN.

HAGAE COMITUM,
APUD MARTINUM NIJHOFF.

—
MDCCCLXII.

PRAEFATIO.

Quamvis a renatis inde literis ad hunc usque diem plurimi homines Graecam linguam optime callentes iidemque non raro acutissimo praediti ingenio intentis viribus id egisse putandi sint, ut veteris aevi scriptores tum optimorum codicum auxilio tum divinandi facultate adiuti quam emendatissimos ederent, nihilominus negari non potest etiam hodie in optimo et tritissimo quoque scriptore quam plurimos exstare locos, quibus aut Graecitati aut sententiae vim inferri appareat. Quam multa autem in hoc quoque genere nostrae aetatis criticis agenda supersint, facile intelligimus Dindorfii, Meinekii, Cobeti, aliorum uberrimam egregiarum emendationum copiam in scriptis veterum monumentis quotidie ferme admirantes. A quorum virorum praestantia etsi longo intervallo me remotum esse sentio, diu tamen est ex quo illorum exemplis excitus insitam animo iudicandi et reperiendae veritatis facultatem excolere et excolendo augere coepi. Quum vero huius studii documenta quaedam aliis occasionibus prolata viris eruditis non displicuisse intellexerim, nunc quoque aliqua spes me tenet fore, ut iidem has adnotationes criticas benevolo iudicio excipiant. In hac autem descriptione id egi, ut quam paucissimis verbis singula absolverem. Etenim docuerat me tum aliena tum mea quoque experientia in hoc

maxime studiorum genere vera ut plurimum sua se vi ac virtute prodere, falsa contra ut diu pro veris habeantur nullis unquam argumentandi artificiis effici posse; quare poetae obtemperandum esse duxi verissime monenti: *ἀπλοῦς ὁ μῦθος τῆς ἀληθείας ἔστω*. Speraveram autem fore, ut iam principio anni LXI hic libellus ederetur, verum longe diutius quam initio credideram typhothetas Graecorum characterum non satis gnaros opus detinuit. Vel sic tamen impressa folia perlustrantem aliquanto plures me typorum errores offendunt, quam aequo animo aliquis ferat. Quorum errorum gravissimos in ultima libri pagina significavi. Id unum monendum mihi restat ruri me hoc opusculum composuisse, non quidem in summa librorum inopia, sed iis tamen praesidiis destitutum, quae publicae bibliothecae in urbe viventibus uberiora quam suppetant rusticantibus soleant offerre. Inde fieri posse non nego, ut inter meas emendationes reperiantur, quae iam aliis ante me facere contigerit. Quorum inventorum laudem, si qua est, integram concedam iis, qui me priores eam meruerint. Hoc relicuissem, ni ineptis furti literarii criminationibus viros me longe doctiores et acutiores saepe ab aliis obtrectandi causa petitos esse et etiamnunc peti animadverterem. Longe magis, ut verum fatear, me poenitet earum observationum, quas aut falsas esse aut veri dissimiliores me docuerint *αἱ δέντεραι φρονιίδες*. In quarum locum succedant emendationes quaedam *selectae* in Aristophanem, quas in praefationem includendi veniam abs te, optime lector, quamvis novo fortasse exemplo mihi sumam. Ut chartae parcam, more meo verbis utar paucissimis. ACHARN. vs. 176 absurda est Amphithei oratio: *μήπω γε πρὶν ἂν ἐς ὧ τρέχων*. E sqq.: *δεῖ γὰρ κτε*. apparet Aristophani reddendum esse: *πρὶν ἂν σὼθῶ τρέχων*. Codd. *ζῶ*. Ibid. vs. 193 suspicor: *διατριβῆς καὶ ξυλλόγων* pro *τῶν ξυμμάχων*; vs. 505 *κοῦχι* pro *κοῦπω*; vs. 571 *τι ἀνύσας* pro *τις ἀνύσας*. Ib vs. 988 e codice Ravennati, quem ipse denuo excussi, sic